
Contacto

Teléfono 952535021
Fax 952535050
Correo Electrónico informacion@sayalonga.es

Dirección Postal

Plaza Rafael Alcoba, 20
(29752) Sayalonga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 969/2023-3 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 14:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Sayalonga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sayalonga.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rOqs5FPUMud7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministros para la ejecución de la actuación "Conectando Sayalonga:
Proyecto smartvillage para la digitalización y sostenibilidad del comercio rural", en el marco del PRTR
por procedimiento abierto para los Lotes 5, 7, 8, 9, 10 y 12”

Suministros para la ejecución de la actuación "Conectando Sayalonga: Proyecto smartvillage para laDescripción 
digitalización y sostenibilidad del comercio rural", en el marco del PRTR por procedimiento abierto para los Lotes 5, 7, 8, 9,
10 y 12”
Valor estimado del contrato 73.966,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 89.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.966,95 EUR.

Clasificación CPV
34928470 - Señalización.
18923100 - Bolsas pequeñas.
18936000 - Bolsas textiles.
30000000 - Máquinas, equipo y artículos de oficina y de informática, excepto mobiliario y paquetes de software.
31158100 - Cargadores de baterías.
31523200 - Señales de mensaje permanente.
34928480 - Contenedores y cubos de residuos y basura.
34942100 - Postes de señalización.
34992200 - Pancartas de señalización.
35261000 - Paneles de información.
44613700 - Contenedores de basura.
44613800 - Contenedores para residuos.
51110000 - Servicios de instalación de equipo eléctrico.
65320000 - Explotación de instalaciones eléctricas.
66110000 - Servicios bancarios.

http://sayalonga.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rOqs5FPUMud7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2024 al 31/05/2024

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Sayalonga
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Plaza Rafael Alcoba, 20
(29752) Sayalonga España

Acuerdo de adjudicación del contrato

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C13.I04.P01.S45

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Datáfonos

Asquisición de datáfonosDescripción 
Valor estimado del contrato 4.297,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.297,52 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=97e349f4-fd7e-4653-ae27-663f292b8891


fórmulas

Etiquetado medioambiental lote 9
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Extensión de compromiso de mantenimiento lote 9
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Incremento plazo garantía lote 9
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica lote 9
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Plazo de entrega lote 9
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

ANA BELÉN MALDONADO GARCÍA
NIF ***8257**
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PARALELA AVDA CONSTITUCION 10, LOCAL 1
(29754) COMPETA España

Contacto

Teléfono +34 952553473
Correo Electrónico anabcompetawebs@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.895 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.712,95 EUR.

Motivación



Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 410,02 EUR.
Precio de la oferta más alta 779 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Motivación Licitado con mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 13/08/2024
Plazo de Formalización Del 14/08/2024 al 28/08/2024

Observaciones: Formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Directiva sobre vehículos limpios

Vehículos ligeros (M1, M2, N1)
Vehículos 0
Vehículos limpios 0
Vehículos cero emisiones 0

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal de Recursos contractuales
Sitio Web https://tribunal.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/07/2024 a las 18:00

https://tribunal.es


Lugar

Ayuntamiento de Sayalonga

Dirección Postal

PZ RAFAEL ALCOBA Nº 20
(29752) SAYALONGA España

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 05/07/2024 a las 08:30 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LcO89QmsFtIXhk1 FZxEyvw%3D%3D

ID 0000013992028 |  2024-000886090 | Wed, 14 Aug 2024 14:00:05:601 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15843324802520656550559169198419112100 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LcO89QmsFtIXhk1FZxEyvw%3D%3D

